

Nr 557

Av herr Magnusson i Nennesholm, om *femdagarsvecka inom försvaret*.

(Lika lydande med motion nr 460 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1964

Arne Magnusson
i Nennesholm

Nr 558

Av herr Magnusson i Borås m. fl., om *ianspråktagande av NIB-medel för de kristna samfundens missions hjälpverksamhet i utvecklingsländerna*.

Sedan länge har det pågått en effektiv och med tiden alltmera utbyggd hjälpverksamhet i s. k. u-länder inom ramen för de kristna samfundens missionsorgan. Denna verksamhet har erhållit ärliga och uppriktiga lovord från representanter för de länder som dragit fördel av missionsorganens insatser.

De kristna samfundens mission arbetar huvudsakligen med frivilligt insamlade medel. Dessa uppgår i och för sig till aktningsvärda belopp. Helt naturligt är de emellertid icke tillräckliga för att täcka ens de mest elementära behov med vilka den kristna missionen kommer i kontakt. En utökning av missionens hjälpverksamhet och dess resurser vore därför högeligen önskvärd och nödvändig.

Genom nämnden för internationellt bistånd förmedlas för närvarande betydande belopp till fältprojekt i underutvecklade länder. Av olika skäl har denna form av u-landshjälp inte präglats av önskvärd effektivitet. Medeltilldelningen till nämnden har inte kunnat på långt när omsättas inom u-länderna. En betydande reserv har uppstått och redovisas i utrikesdepartementets huvudtitel till 21 650 000 kronor.

Det vore mot bakgrunden härav rimligt att de kristna samfundens missionsverksamhet förstärktes med medel från denna reserv för att på så sätt förmedla svenska hjälpinsatser snabbt, effektivt och utan byråkratisk omgång. Vi föreslår därför att tio milj. kronor av de sammanlagda outnyttjade medelsresurser, som i nuläget står till NIB:s disposition för u-landshjälp, enligt Kungl. Maj:ts närmare förordnande fördelas på de olika kristna samfundens missionsorganisationer för att användas i dessas humanitära hjälp- och utvecklingsverksamhet i s. k. u-länder. Vi utgår därvid från att dessa organisationer inte göres redovisningsansvariga inför NIB utan allenast till Kungl. Maj:t för medlens disposition.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte

dels besluta att, av de medel vilka f. n. står till NIB:s förfogande ehuru de icke kunnat utnyttjas, tio miljoner kr. skall ställas till de kristna samfundens disposition för dessas hjälpverksamhet i u-länder via missionen, varvid fördelningen av medlen på de olika samfunden skall ske enligt Kungl. Maj:ts bestämmande,

dels uttala att samfundens redovisning för medlens disponerande skall ske direkt till Kungl. Maj:t och icke till eller över NIB.

Stockholm den 26 januari 1964

Tage Magnusson

i Borås

Folke Björkman

David Svenungsson

Astrid Kristensson

Karin Wetterström

Bo Turesson

Rolf Eliasson